муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону  «Гимназия № 19»
________________________________________________________________
ПРИКАЗ

14.03.2025 г.                                                                          №
Ростов-на-Дону

Об итогах регионального  этапа
всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.11.2024 № 1123 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2024 № 1152 « Об определении количества проходных баллов, сроков и местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 19.12.2024 № 1189 «Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,  приказом МБОУ «Гимназия № 19» от 23.12.2024 №  451 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2024-2025 учебном году», в целях организации и проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 19» в 2024/2025 учебном году.

На основании аналитической справки «Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года» (Приложение №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к сведению результаты аналитической справки «Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года».
2. Отметить целенаправленную работу педагогов Мирзоян М.Г., Хиврича М.С., Мальковой Н.Ф., Никулкиной Н.А., Василенко Н.С., Савоскиной Л.В., Казаковой Н.Ю., Перепелкиной М.Г. достигших наилучших результатов по количеству призеров и участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебного года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Гимназия № 19»

                          А.М. Назарян
С приказом ознакомлены:

	О.А. Амамбаева

	А.В. Асташкина

	Е. С. Багмет

	О.С. Базолий

	Е.В. Балышева

	Е.А. Безрученко

	Н.Б. Беличенко

	А.М. Борисенко

	О.В. Бородина

	А.А. Бровко

	Л.А. Буга

	И.Б. Бурова

	Н.С. Василенко

	Н.П. Волкова

	В.А. Глушко

	А.А. Гончаренко

	А.Л. Дятлов

	Э.А. Друмова

	К.П. Евсеев

	Р.А. Еникеев

	А.В. Жукова

	В.М. Заболотских

	Е. В. Загорулько

	Г.В. Исакова

	Н.Ю. Казакова

	М.Г. Каландия

	Г.Н. Каплунова

	Е.А. Кириченко

	Н.В. Корниевская

	И.Г. Кужелева

	Л.И. Литвинова

	Т.В. Лиходет

	А.А. Лобанова

	Т.Е. Логвинова

	Е. Е. Макеева

	Н.Ф. Малькова

	Т.А. Малхасян

	И.В. Мартын

	С.Ю. Мартыненко

	В.А. Матвеева

	Н.В. Медунова

	А.С. Меньшикова

	А. С. Мешкова

	М.Г. Мирзоян

	Е.Д. Мишнева

	В.А. Мишура

	Н.А. Никулкина

	Е.Г. Нитченко

	О.В. Перекатьева

	М.Г. Перепелкина

	Э.Н. Петлякова

	Г.Н. Пищева

	Е.Н. Плахоткина

	О.Г. Погасай

	Н.М. Прокопенко

	О.А. Ромащенко

	Е.П. Русскова

	Л.В. Савоскина

	Г.Н. Сурова

	О.М. Семак

	М.Н. Сысоенко

	Н.А. Татаринова

	А.Ю. Тиратурян

	Т.В. Топчиева

	Н.Н. Усепян

	В.Р. Франчук

	Э.З. Хачадурова

	М.С. Хиврич

	В.А. Цветкова

	Е.Н. Чабаненко

	Л.Г. Чарута

	Л.А. Чебуняева

	В.В. Шарлуева

	Приложение № 1                                                              к приказу по МБОУ «Гимназия № 19»                                                                              от 14.03.2025 №

Аналитическая справка

«Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.11.2024 № 1123 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2024 № 1152 « Об определении количества проходных баллов, сроков и местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 19.12.2024 № 1189 «Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,  приказом МБОУ «Гимназия № 19» от 23.12.2024 №  451 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2024-2025 учебном году», в целях организации и проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 19» в 2024/2025 учебном году, в целях организации и проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гимназия № 19» в 2024/2025 учебном году,
В МБОУ «Гимназия № 19» олимпиада проводилась по следующим общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский), биология, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, география, русский язык, экология.

В региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года приняли участие обучающиеся 9 – 11 классов. Участниками регионального этапа стали 14 обучающихся. Призерами регионального этапа стали 4 обучающихся.

В соответствии с протоколами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года учителями гимназии подготовлено следующее количество победителей и участников:
	№
	Предмет
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников

	1.
	Русский язык
	0
	1
	1

	2.
	Искусство МХК
	0
	0
	3

	3.
	Английский язык
	0
	1
	2

	4.
	Физическая культура
	0
	0
	1

	5.
	География
	0
	2
	3

	6.
	Экология
	0
	0
	1

	7.
	Биология
	0
	0
	2

	8.
	Физика
	0
	0
	1

	ИТОГО:
	0
	4
	14

	Итого (количество физических лиц)*
	0
	4
	14

По итогам проведения регионального этапа олимпиад призёрами стали следующие учащиеся:
	Предмет
	ФИО
	Класс
	Статус
	Учитель

	Английский язык
	Коплик Вероника Викторовна
	11 А
	Призер
	Малькова Н.Ф.

	МХК
	Торговицкая Мария Николаевна
	10 А
	Участник
	Василенко Н.С.

	МХК
	Фетисова Ника Эдуардовна
	11 Б
	Участник
	Василенко Н.С.

	МХК
	Кузнецов Вячеслав Андреевич
	11 Б
	Участник
	Василенко Н.С.

	Биология
	Какасьева Илона Игоревна
	10 Б
	Участник
	Казакова Н.Ю.

	Биология
	Попова Эвелина Павловна
	10 А
	Участник
	Казакова Н.Ю.

	География
	Коростылев Нестор Захарович
	9 А
	Призер
	Савоскина Л.В.

	География
	Демченко Никита Владимирович
	10 Б
	Призер
	Савоскина Л.В.

	География
	Михайленко Александр Владимирович
	11 А
	Участник
	Савоскина Л.В.

	Экология
	Зубарева Вероника Владимировна
	10 Б
	Участник
	Казакова Н.Ю.

	Русский язык
	Дунаева Анастасия Юрьевна
	9 Б
	Призер
	Перепелкина М.Г.

	Физическая культура
	Самойленко Анастасия Михайловна
	11 Б
	Участник
	Хиврич М.С.

	Физика
	Демченко Никита Владимирович
	10 Б
	Участник
	Мирзоян М.Г.

Анализируя результаты, следует сделать вывод, что по сравнению с прошлым 2023-2024 учебным годом количество участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников увеличилось на 1 человека, количество призеров уменьшилось на 3 человека.
В 2017-2018 учебном году участником регионального этапа всероссийской олимпиады школьников стала Казакова Татьяна, обучающаяся 11 «А» класса по экологии, в 2018-2019 учебном году победителем регионального этапа по географии стал Петляков Ярослав (9 «А»), участниками стали Атарова Вероника (9 «Б»), Овчинников Марк (11 «Б») - по экологии, Солдаткин Никита (9 «Б») – по русскому языку, Василенко Юлия (11 «А») – МХК, в 2019 – 2020 учебном году победителем регионального этапа по географии стал Петляков Ярослав (10 «А»), призерами Амрахова Амалия (9 «В»), Петляков Ярослав (10 «А») – по МХК (искусство), Мезерный Владимир (9 «А») – по экологии, участниками стали Атарова Вероника (10 «А»), Авакян Лилия (11 «А») – по биологии, Треглазова Валерия (9 «Б»), Гнездилова Юлия (9 «А») – по МХК (искусству), Амрахова Амалия (9 «В») – по обществознанию, Коплик Дмитрий (9 «А») – по экономике, в 2020 – 2021 учебном году призером регионального этапа по географии стал Петляков Ярослав (11 «А»), призером по экологии стала Аттарова Вероника (11 «А»), в 2021 – 2022 учебном году призером регионального этапа по информатике стал Коплик Дмитрий (11 «А»), по английскому языку Чилингарян Анжела (11 «А»), по географии и МХК Амрахова Амалия (11 «Б»), в 2022 – 2023 учебном году призером регионального этапа по физической культуре стала Самойленко Анастасия (9 «Б»), по английскому языку Коплик Вероника (9 «Г»), по МХК Кучмистова Алина и Кучмисова Валентина (9 «Б»), по праву Элизбарян Моника (10 «А»), в 2023-2024 учебном году призером регионального этапа по искусству (МХК) стали Торговицкая Мария(9 «А»), Фетисова Ника (10 «Б»), по экологии Зубарева Вероника (9»А»), по географии Демченко Никита (9 «С»), по физической культуре стала Самойленко Анастасия (10 «Б»), по английскому языку Коплик Вероника (10 «А»), по праву Элизбарян Моника (11 «А»), в 2024-2025 учебном году призерами регионального этапа по географии стали Коростылев Нестор (9 «А»), Демченко Никита (10 «Б»), по английскому языку Коплик Вероника (11 «А»), Дунаева Анастасия (9 «Б»).
 На основании таблицы призеров и участников хочется отметить качественную работу учителей: Мальковой Н.Ф., Никулкиной Н.А., Василенко Н.С., Казаковой Н.Ю., Мирзоян М.Г., Хиврича М.С., Савоскиной Л.В. Эти учителя на протяжении нескольких лет подряд готовит призеров регионального этапа. Такого высокого результата, возможно, было добиться только при целенаправленной работе с ребенком.
Учителям гимназии необходимо продолжить работу по развитию системы раннего выявления и сопровождения обучающихся, проявляющих одаренность в различных областях знаний, поддержке обучающихся, демонстрирующих стабильно высокие результаты в отдельных областях знаний, существенно изменить подходы в подготовке школьников к интеллектуальным соревнованиям.
 Рекомендации:

1. Учителям-предметникам:

1.1. Проводить систематически дифференцированную работу на уроках и

внеурочных занятиях с одаренными детьми;

1.2. Уделять больше внимания работе с одаренными детьми, предлагать задания повышенной сложности, развивающими творческие способности учащихся, через факультативные занятия, индивидуальные и групповые консультации.
1.3. Использовать при подготовке к олимпиадам электронные учебно-методические материалы.

1.4. Продумать формы работы по повышению мотивации и результативности, учащихся в участии в олимпиадах

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Ознакомить учителей МО с аналитической справки «Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года»

2.2. Проанализировать результаты олимпиад на МО, сделать выводы о состоянии работы с одаренными детьми, выработать рекомендации по повышению качества данной
2.3. Рассмотреть методы по повышению уровня подготовки участников олимпиады, используя современные технологии по подготовке к олимпиаде.

PAGE